
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. 443  DEL  11/11/2015 

 
 
OGGETTO : Liquidazione fatture ditta H.S. Hospital Service srl riguardante canone di noleggio di  

sistema di analisi per identificazioni e antibiogrammi per le esigenze dei laboratori 
delle UU.OO. di Igiene e  Microbiologia. – Cig 6457840A25 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONO MATO E  PATRIMONIO. 

Dott. Antonio Solinas 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 
421”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30 novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna 

e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 
gennaio 1995, n. 5.”; 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006: “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”;  

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTE  le fatture riportate nel presente atto amministrativo; 
 
 
DATO ATTO che il Servizio Affari Giuridici e Istituzionali Aou note n° 3357/2014 del 

23/10/2014 e n° 3360/2014 del 23/10/2014 chiedeva ai responsabili  
dell’ UU.OO. di Igiene e  di Microbiologia l’effettivo utilizzo degli 
strumenti, relativo al sistema di analisi per identificazioni e antibiogrammi 
denominati Vitek 60-Mini api (n°2) , Vitek 32 (n°1),   nel periodo indicato 



 Pag. 2 di 5 

in fattura e se la Ditta H.S. Hospital Service srl abbia puntualmente 
adempiuto agli obblighi concernenti la regolare manutenzione e assistenza 
tecnica;   

 
DATO ATTO  che con nota n° 23441/2014 del 3/11/2014 e con nota n° 410 del 23/10/2014 

i responsabili delle UU.OO. in oggetto  dichiarano che gli strumenti sono 
stati utilizzati e che è stata fornita regolarmente la manutenzione e 
l’assistenza tecnica; 

 
PREMESSO CHE in data 02/11/2015 l’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)  ha 

rilasciato il cig n°  6457840A25 
 

 
PROPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
DI LIQUIDARE   le sotto elencate  fatture: 

  
n° fattura  periodo imponibile iva totale 

30 del 31/1/2011 gennaio 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

30 del 31/1/2012 gennaio 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

70 DEL 29/2/2012 FEBBRAIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

72 DEL 28/2/2011 FEBBRAIO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

111 DEL 31/3/2011 MARZO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

133 DEL 30/3/2012 MARZO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

174 DEL 30/4/2012 APRILE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

218 DEL 31/5/2011 MAGGIO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

580 DEL 28/12/2012 DICEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

525 DEL 29/11/2012 NOVEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

474 DEL 31/10/2012 OTTOBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

478 DEL 31/12/2010 DICEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

420 DEL 27/9/2012 SETTEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

433 DEL 30/11/2010 NOVEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

386 DEL 2/11/2010 OTTOBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

366 DEL 30/8/2012 AGOSTO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

332 DEL 30/9/2010 SETTEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

332 DEL 30/7/2012 LUGLIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

225 DEL 29/5/2012 MAGGIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

169 DEL 30/4/2011 APRILE 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

275 DEL 29/6/2012 GIUGNO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

 
 

DI DARE ATTO   che il presente provvedimento determina una spesa pari a € 71.740,98 ,   

IVA compresa, che graverà sul conto di costo n° 0508020105 ”Canoni di 

noleggio per attrezzature sanitarie” dell’anno di rispettiva competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO. 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 

Servizio Provveditorato, Economato                    
e Patrimonio    

 
 
 



 Pag. 3 di 5 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Giuseppe Pintor) 

 
 
L'anno duemilaquindici, il giorno undici del mese di Novembre, in Sassari, nella sede  
 
legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30 novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27.04.2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato il Dott. Giuseppe Pintor quale Commissario Straordinario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario 

Straordinario dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 
29.12.2014, data di decorrenza del relativo contratto; 

  
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Liquidazione fatture 

ditta H.S. Hospital Service srl riguardante canone di noleggio di  
sistema di analisi per identificazioni e antibiogrammi per le esigenze dei 
laboratori delle UU.OO. di Igiene e  Microbiologia”;                  

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 

presente provvedimento, esprimono parere favorevole; 
 



 Pag. 4 di 5 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 

PROPONE 
 
DI LIQUIDARE   le sotto elencate fatture: 
 

n° fattura  periodo imponibile iva totale 

30 del 31/1/2011 gennaio 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

30 del 31/1/2012 gennaio 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

70 DEL 29/2/2012 FEBBRAIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

72 DEL 28/2/2011 FEBBRAIO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

111 DEL 31/3/2011 MARZO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

133 DEL 30/3/2012 MARZO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

174 DEL 30/4/2012 APRILE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

218 DEL 31/5/2011 MAGGIO 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

580 DEL 28/12/2012 DICEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

525 DEL 29/11/2012 NOVEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

474 DEL 31/10/2012 OTTOBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

478 DEL 31/12/2010 DICEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

420 DEL 27/9/2012 SETTEMBRE 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

433 DEL 30/11/2010 NOVEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

386 DEL 2/11/2010 OTTOBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

366 DEL 30/8/2012 AGOSTO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

332 DEL 30/9/2010 SETTEMBRE 2010 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

332 DEL 30/7/2012 LUGLIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

225 DEL 29/5/2012 MAGGIO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

169 DEL 30/4/2011 APRILE 2011 € 4.166,66 20% € 4.999,99 

275 DEL 29/6/2012 GIUGNO 2012 € 1.841,67 21% € 2.228,42 

 
 

DI DARE ATTO   che il presente provvedimento determina una spesa pari a € 71.740,98 ,   

IVA compresa, che graverà sul conto di costo n° 0508020105 ”Canoni di 

noleggio per attrezzature sanitarie” dell’anno di rispettiva competenza; 

 

DI INCARICARE   i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to (Dott. Giuseppe Pintor) 
 
 
 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu  
 

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
f.to (Dott. Salvatore Piras) 

      IL DIRETTORE SANITARIO  
     f.to (Dott.ssa Antonella Virdis) 

 



 Pag. 5 di 5 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 11/11/2015. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 
 
La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 
e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 
 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 


